EDITAL DE SELEÇÃO N° 06/2022 – PROGRAMA DE EXTENSÃO AURORA –
UEPG

RESULTADO FINAL

A Coordenadora do PROGRAMA DE EXTENSÃO AURORA – UEPG no
município de Ponta Grossa-PR, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES,
considerando o Edital N° 01/2022 – PROGRAMA DE EXTENSÃO AURORA –
UEPG e o DO – PR, Edição nº 1.1247 de 02/Set/2022,

TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO PROCESSO DE
SELEÇÃO DOS CANDIDATOS À BOLSISTA para
atuarem no Programa de Extensão Aurora - UEPG, na
cidade de Ponta Grossa e Jaguariaíva – Estado do Paraná.

I AVALIAÇÃO DOS CURRÍCULOS, ENTREVISTAS E CLASSIFICAÇÃO DOS
(AS) CANDIDATOS (AS) À VAGA DE BOLSISTA – PROFISSIONAL
GRADUADO EM NÍVEL SUPERIOR.

CANDIDATA I – Fase 1:
Análise de

títulos
(máximo

de 6,0
pontos);

II – Fase 2:
Entrevista
pessoal

(máximo de
4,0

pontos).

TOTAL CLASSIFICAÇÃO

Fernanda Gomes
Banhos

2,9 4,0 6,9 1º lugar

Taina Luana
Wascoski

3,0 3,5 6,5 2º lugar

II. AVALIAÇÃO DOS CURRÍCULOS, ENTREVISTAS E CLASSIFICAÇÃO DOS
(AS) CANDIDATOS (AS) À VAGA DE BOLSISTA – ESTUDANTE DE
GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA, ENFERMAGEM, FARMÁCIA,
ODONTOLOGIA E SERVIÇO SOCIAL.

CANDIDATO(A) I – Fase 1:
Análise

de títulos
(máximo

de 6,0
pontos);

II – Fase 2:
Entrevista
pessoal

(máximo de
4,0 pontos).

TOTAL CLASSIFICAÇÃO

EDUCAÇÃO FÍSICA

Ramon Jacopetti
Pszedimirski

1,9 4,0 5,9 1º lugar

ENFERMAGEM

Letícia Pielak
Viegandt

1,0 4,0 5,0 1º lugar

Brenda Vogles de
Quadros

0,1 3,5 3,6 2º lugar

FARMÁCIA – Projeto Cuidado Farmacêutico à Pessoa Idosa

Elisene Nobre 1,7 4,0 5,7 1º lugar

FARMÁCIA – Projeto Uso e conhecimento de Plantas Medicinais por
pessoas idosas

Kauany Pereira 0,8 4,0 4,8 1º lugar

Anna Luiza dos
Santos

0,4 3,9 4,3 2º lugar

Luis Fernando
Midian

0,0 Não
compareceu

____ desclassificado

ODONTOLOGIA

Gabriele Fogaça
Franco

2,8 4,0 6,8 1º lugar

SERVIÇO SOCIAL

Camila da Silva
Santos

0,2 4,0 4,2 1º lugar

Isabelly Soares da
Silva

0,0 3,5 3,5 2º lugar

III – CONVOCAÇÃO
Os candidatos aprovados deverão manifestar concordância com a convocação
em até 3 dias corridos, e se apresentar no Programa de Extensão Aurora –
UEPG (Bloco A – UEPG Campus Central – Sala A-20) no dia 30 de novembro
de 2022 às 14 horas para assinarem o Termo de Compromisso com o Programa
de Extensão Aurora - UEPG.

O Termo de Compromisso firmado pelo(a) candidato(a) aprovado(a) não gerará
qualquer forma de relação empregatícia, sendo que sua vinculação ao Programa
de Extensão Aurora - UEPG estará condicionada à liberação de recursos pela
fonte financiadora (UGF e SETI), recebendo ajuda financeira para ressarcimento
das despesas realizadas no desempenho das atividades sob a forma de bolsa.

O candidato aprovado somente assumirá as atividades se não mantiver vínculo
empregatício ou não estiver recebendo qualquer outro tipo de bolsa.
A vinculação dos candidatos selecionados estará condicionada à liberação de
recursos pela fonte financiadora e à existência de vagas.

O início das atividades, bem como o pagamento das bolsas estão condicionados
à efetiva celebração do Termo de Cooperação entre a SETI e a Universidade
Estadual de Ponta Grossa-UEPG, bem como a liberação dos recursos
financeiros.

Ponta Grossa, 28 de novembro de 2022.

Pofª. Me. Maria Iolanda de Oliveira

Coordenadora
Programa de Extensão Aurora – UEPG

e-mail pe-aurora@uepg.br